

KÁRANSKÝ ZPRAVODAJ

č. 429 – červenec 2026

Na začátku července pokračovalo tropické počasí, které jsme zažili již v červnu. V polovině měsíce nám vedra dopřála trochu oddechu a teploty se pohybovaly okolo rozumných 25°C. Úplný závěr měsíce nás ale opět prohrál. Naštěstí se nám zatím vyhýbají nebezpečné extrémy. Smrtící vedra a nezvládnutelné požáry ničí celou řadu evropských lokalit. Asi nejhorší situace je ve Španělsku a ve Francii, kde požáry způsobují nejen enormní materiální škody a ničení rozlehlých přírodních i obydlených území, ale mají na svědomí i lidské životy. Předpovědi navíc upozorňují na pokračování veder nad Evropou.

Naštěstí naši káranští hasiči toto nyní řešit nemusí, a tak jim zbyl čas na organizaci tradiční hasičské zábavy.



Pomozte přivést optický internet i do Káraného!

Máme jedinečnou příležitost získat **moderní optickou síť až k domům ale i chatám v osadách – a to zcela zdarma**. Aby se však společnost CETIN začala jednotlivými lokalitami zabývat, potřebuje mít potvrzený zájem **alespoň 80 % vlastníků nemovitostí** v dané oblasti.

V tuto chvíli nám bohužel do potřebného počtu ještě chybí řada zájemců.

Proč je důležité vyplnit souhlas právě teď?

Potvrzení zájmu **není závazkem k uzavření smlouvy ani k odběru internetových služeb**. Jde pouze o vyjádření, že máte zájem, aby byla k Vaší nemovitosti vybudována optická přípojka.

Pokud se potřebný počet zájemců nepodaří získat, může se stát, že se výstavba v dané lokalitě vůbec neuskuteční. Tedy možná vaše ulice nebo vaše osada bude z výstavby vynechána. Další podobná příležitost přitom nemusí přijít řadu let.

Co získáte?

- **přípojku až k Vaší nemovitosti zdarma,**
- možnost využívat internet s rychlostí až **2 000 Mb/s,**
- stabilní připojení nezávislé na počasí,
- kvalitní digitální televizi,
- připravenost na budoucí nároky domácností i práci z domova,
- vyšší hodnotu Vaší nemovitosti.



I když dnes internet využíváte jen občas nebo jste spokojeni se současným připojením, **optická přípojka představuje investici do budoucna**. Stejně jako dnes považujeme za samozřejmost vodovod, kanalizaci nebo elektřinu, stává se kvalitní datová síť běžnou součástí infrastruktury.

Pokud jste již svůj zájem potvrdili, **děkujeme Vám**.

Nyní Vás chceme požádat ještě o jednu pomoc. Promluvte si se svými sousedy, přáteli nebo příbuznými v ulici, osadě. Mnozí možná nevědí, že právě jejich souhlas může rozhodnout o tom, zda bude optická síť do lokality vůbec zavedena. V tuto chvíli je optika ohrožena téměř ve všech ulicích i osadách.

Každý další potvrzený zájem nás přibližuje k potřebným 80 %.

Nečekejte, až rozhodnou ostatní. Právě Váš souhlas může být tím, který pomůže otevřít cestu k modernímu připojení celé lokality.

Děkujeme všem, kteří se již zapojili, i těm, kteří pomohou informaci šířit dál. Společně máme šanci zajistit, aby se optická síť dostala i do Káraného a chatových osad.

Abychom usnadnili vyjádření zájmu, doručíme v nejbližších dnech **papírovou anketu do poštovních schránek těch vlastníků nemovitostí v intravilánu obce, u kterých zatím nenevidujeme potvrzení zájmu o optickou přípojku.**

Prosíme Vás o její vyplnění a odevzdání v co nejkratším termínu. Vyplnění ankety je velmi jednoduché a zabere jen několik minut. Nebo stačí potvrdit svůj zájem ve formě zprávy na email info@karany.cz : Mám zájem o připojení nemovitosti č.p./č.ev..... v ulici/osadě..... k optické kabelové síti.

OPTICKÝ INTERNET DO KAŽDÉ NEMOVITOSTI ZCELA ZDARMA

Společnost CETIN nabízí bezplatné vybudování optické přípojky pro moderní vysokorychlostní internet. Stačí pouze Váš zájem a souhlas vlastníka nemovitosti.

JEDINEČNÁ PŘÍLEŽITOST – PŘÍPOJKA JE ZCELA ZDARMA

Sledování TV vysílání do budoucna

Sledujeme trend přechodu televizních služeb na internetové platformy. Je proto výhodné mít kvalitní internetovou přípravu a být do budoucna připraven na situaci, kdy se bude televizní obsah ve větší míře šířit přes internet či pokud by bylo zrušeno digitální pozemní vysílání.

Co získáte zdarma?

- Vyvedení optiky až za první zádveři
- Nebo příprava na hranici pozemku
- Stačí pouze souhlas vlastníka
- Zvýšení hodnoty nemovitosti
- Moderní stabilní připojení nové generace

Proč nečekat?

Dodatečné připojení bude drahé a časově náročné. Jde o jedinečnou příležitost.

- Nezbytné pro práci, školu i běžný život
- Důležité i pro budoucnost Vašich dětí
- I pokud internet sami nevyužíváte, zvažte tuto možnost v zájmu potomků

Kontaktujte obec Káraný

osobně • e-mail: info@karany.cz • tel.: 326 991 530

Využijte této jedinečné příležitosti včas

Barbora Krejčí

Červen v Mateřské škole Káraný a ohlédnutí za 1. pololetím roku 2026

Měsíc červen byl v naší mateřské škole ve znamení pohybu, zážitků, výletů a slavnostního zakončení školního roku. Dne 2. června jsme s dětmi oslavili Den dětí zábavným dopolednem plným pohybových aktivit v rámci programu **Trenér v MŠ**. Děti si vyzkoušely různé sportovní disciplíny, soutěže a pohybové hry, které jim přinesly mnoho radosti a podpořily jejich pozitivní vztah k aktivnímu životnímu stylu. Dne 9. června se v mateřské škole uskutečnil preventivní program **Kocour Preventista**, hrazený z projektu EU **Šablony OP JAK II**. Děti se zábavnou a přiměřenou formou seznámily s prací složek integrovaného záchranného systému, dozvěděly se, jak správně reagovat v krizových situacích, a vyzkoušely si základní principy záchrany lidského života.

Velkým zážitkem byl celodenní výlet dne 11. června. Nejprve jsme navštívili **Zámek Křinec**, kde byl pro děti připraven interaktivní program spojený s plněním úkolů, hledáním zlatých klíčů a cestou za pokladem. Přestože nám počasí příliš nepřálo, program pokračoval návštěvou **Leteckého muzea Metoděje Vlacha v Mladé Boleslavi**. Děti si prohlédly letadla, navštívily herní zónu a největším lákadlem se stala možnost vyzkoušet si evakuační skluzavku z letadla. Na závěr výletu si děti pochutnaly na zmrzlině dle vlastního výběru. Za tento milý sponzorský dar děkujeme jednomu z rodičů našich dětí.



Červen byl také obdobím loučení s našimi předškoláky. Třída Berušek připravila slavnostní pasování budoucích školáků spojené s vystoupením pro rodiče a veřejnost. Nechybělo občerstvení ani hudebně-taneční program. Velmi si vážíme podpory obce Káraný a osobní účasti paní starostky, která budoucím školákům popřála mnoho úspěchů a předala jim drobné dárky za obec Káraný. Ve školce se uskutečnilo

noční přespávání s doprovodným programem Police ČR a JSDH Káraný. Školní rok byl následně zakončen dne 24. června besídkou a vystoupením dětí ze třídy Motýlků pro rodiče.

Při ohlédnutí za 1. pololetím roku 2026 můžeme konstatovat, že bylo naplněno množstvím zajímavých vzdělávacích, kulturních a preventivních aktivit. Díky finanční podpoře projektu **EU Šablony OP JAK II** jsme mohli dětem nabídnout řadu inovativních vzdělávacích programů, projektových dnů a zážitkového učení.

Ráda bych jménem vedení školy poděkovala všem zaměstnancům MŠ za jejich svědomitou práci, obětavost a každodenní péči o děti. Poděkování patří také rodičům za vstřícnou spolupráci a podporu během celého školního roku. Velké poděkování náleží rovněž zřizovateli obci Káraný za dlouhodobou podporu naší školy. A v neposlední řadě děkujeme našim dětem za všechny společné dny plné her, smíchu, objevování a radosti.

Přejeme všem dětem i jejich rodinám krásné, slunečné a bezpečné prázdniny plné nezapomenutelných zážitků. Budoucím školákům pak úspěšný vstup do základní školy, mnoho nových kamarádů a radost z učení. S ostatními se budeme těšit na shledanou po prázdninách v naší mateřské škole.

Krásné léto přeje kolektiv Mateřské školy Káraný.

Klára Vargová

Sportovní a kulturní akce

Trumpetový recitál 10.7.

V rámci Káranského kulturního léta vystoupil na hřišti s trumpetovým recitálem Martin Libra. V programu byly známé melodie i lidovky. Doprovodili ho i Lukáš a Emma Bulovi, děti z Káraného, kteří navštěvují Základní uměleckou školu v Brandýse nad Labem. Také jsou reprezentanty v šermu a členy Káranského ochotnického divadla.

Volejbalový turnaj Komáří vrch

Třetí sobotu v červenci pořádala osada Komáří vrch již čtvrtý ročník turnaje v šestkovém volejbale. Jedná se o nástupce turnajů, které byly v minulém století pořádány na osadách a hrály zde týmy i s hráči s reprezentačními starty. Turnaje se účastnilo celkem sedm týmů z Káraného a osad včetně Brandýsa nad Labem. Kvalitně hráčsky obsazený turnaj byl zahájen v 9 hodin ráno a zápasy o třetí místo a finále se hrály až ve večerních hodinách za umělého osvětlení. Po celý turnaj bylo příznivé letní počasí, nicméně menší průtrž mračen přerušila v odpoledních hodinách zápasy asi na hodinku, kdy pořadatelé turnaje spolu s pomocí hráčů museli vysušit herní plochu, aby bylo možné v turnaji v souladu s pravidly pokračovat. Vysoká účast diváků po celou dobu turnaje vytvořila výbornou sportovní kulisu, a to především v zápasech o bednu, kdy diváci hlasitě skandovali a tleskali předvedeným výkonům na hřišti. Všichni jistě ocenili výborné občerstvení, za což patří velký dík pořadatelům. První místo obsadili hráči Brandýsa, druhé místo Arádo a třetí TJ Jizera Káraný. Všechny týmy na závěr obdržely zajímavé ceny v rámci vyhlášení výsledků a zakončení turnaje pokračovalo parádní zábavou s hudbou do pozdních nočních hodin. Sportu zdar a volejbalu zvlášť.



Miroslav Fabík

Memoriál Oldřicha Křivánka

V sobotu 18. července se na tenisových kurtech uskutečnil tradiční Memoriál Oldřicha Křivánka, turnaj určený pro rekreační hráče. Letošního ročníku se zúčastnilo celkem 13 hráčů, kteří během dne předváděli bojovné i velmi vyrovnané výkony. Turnaj byl krátce přerušen kvůli dešti, ani nepřízeň počasí však jeho průběh zásadně nenarušila a po pauze se pokračovalo až do večerních hodin. Vyvrcholením dne bylo finále, které se odehrálo v 19:00 mezi Ondřejem Lukášem a Karlem Klattem. Po napínavém průběhu se z vítězství radoval Karel Klatt, který



vyhrál 6:4 a stal se tak celkovým vítězem turnaje. Poděkování patří také partnerům akce, kterými byly TJ Jizera Káraný, Hoffmann a Žižák a Generali Česká pojišťovna. Díky jejich podpoře měl turnaj velmi kvalitní zázemí a hráči se mohli těšit i na krásné ceny.

Sněžana Šubrová

Letní zábava před hasičárnou přilákala desítky návštěvníků

V pátek 25. července 2026 se od 19 hodin konala tradiční letní zábava pořádaná Sborem dobrovolných hasičů Káraný před místní hasičárnou. Akce se těšila hojné účasti místních obyvatel i návštěvníků z okolí a po celý večer panovala výborná nálada.



O hudební doprovod se postarala skvělá kapela Mariana and Her Horses, která svým energickým vystoupením potěšila nejen posluchače, ale především tanečníky, kteří zaplnili prostor před pódiem. Kapela předvedla famózní výkon a postarala se o nezapomenutelnou atmosféru letního večera.

Nechybělo ani bohaté občerstvení, které zajišťovali naši hasiči. Návštěvníci si mohli pochutnat na tradičních grilovaných klobásách a osvěžit se pivem, proseccem, aperolem nebo oblíbenou ananasovou limonádou. Velký zájem byl také o stánek Líny a Radka, kteří nabízeli výbornou kávu a další sladké i slané dobroty.

Velkou radost udělalo všem také počasí. Po několika letech, kdy letní zábavu provázely dešťové přehánky či bouřky, letos přálo nejen návštěvníkům a pořadatelům, ale také samotné kapele. Ta si totiž z minulých ročníků pamatuje i situaci, kdy část její aparatury během bouřky skončila pod vodou.

Děkujeme všem organizátorům, dobrovolníkům i návštěvníkům za vytvoření příjemné atmosféry a zvláštní poděkování patří našim hasičům, kteří svými akcemi pravidelně zpestřují společenský život v obci a přispívají k tomu, že je léto v Káraném opět o něco pestřejší.

Za SDH Káraný děkujeme všem za účast a těšíme se na další společná setkání.

Letní program akcí srpen 2026

- 27.7. – 3.8.2026 od 16:00 – Volejbalová školička
- 1. 8. 2026 od 16 h Klobouková párty / zahradní slavnost (terasa TJ)
- 8. 8. (so) od 19:00 – Kapela Two Gtars+
- 9. 8. (ne) 12:00 – 17:00 – Grilované Makrely
- 14. 8. (pá) od 19:00 – Kapela Káraný Boys
- 16. 8. (ne) od 12:00 – Burgery
- 19. 8. (st) od 19:30 – Divadlo – generální zkouška Sněženky a Machři
- 21. 8. (pá) od 20:30 – Divadlo – premiéra Sněženky a Machři
- 22. 8. (so) od 14:00 – Dětský den (osada Komáří Vrch)
- 28. 8. (pá) od 20:00 – Divadlo – derniéra Sněženky a Machři
- 29. 8. (so) od 13:00 – Dětský den (osada Arado)
- 30. 8. (ne) 12:00–17:00 – Grilované Makrely

Alice Hodačová